
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26.05.2020                                 № 515 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по 
созданию и (или) реконструкции объектов централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности городского 
округа «Город Лесной»  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации  от  06.09.2016  № 887 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по 
созданию и (или) реконструкции объектов централизованных систем холодного 
водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности городского округа 
«Город Лесной» (приложение № 1). 

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов, представленных 
в соответствии с Порядком предоставления субсидии на возмещение затрат по 
созданию и (или) реконструкции объектов централизованных систем холодного 
водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности                                  
городского округа «Город Лесной» (приложение № 2). 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 
 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                             С.Е. Черепанов
      



2 

 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 26.05.2020 № 515 

 
 

ПОРЯДОК 
предоставления субсидии на возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в собственности городского округа «Город 
Лесной» 

 
 

1. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг» (с изменениями) (далее – Порядок) и 
определяет цели, условия и порядок предоставления субсидии на возмещение затрат 
по созданию и (или) реконструкции объектов централизованных систем 
водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности городского округа 
«Город Лесной» (далее – Субсидия).   

2. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам в целях реализации мероприятия 24 
«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
собственности городского округа «Город Лесной» подпрограммы «Содержание 
объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для 
утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 
2020-2024 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.12.2019 № 1502 (с изменениями), в соответствии с 
Концессионным соглашением в отношении объектов централизованных систем 
водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности городского округа 
«Город Лесной» (далее – Концессионное соглашение), Уставом городского округа 
«Город Лесной». 

3. Целью предоставления Субсидии является финансовое обеспечение 
(возмещение) за счет средств бюджета городского округа «Город Лесной» затрат по 
созданию и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения 
и водоотведения, находящихся в собственности городского округа «Город Лесной», 
в целях обеспечения надежного, качественного и своевременного предоставления 



 3

коммунальных услуг водоснабжения и водоотведения потребителям городского 
округа «Город Лесной», в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными 
Концессионным соглашением. 

4. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств, 
предоставляемых в виде Субсидии, является администрация городского округа 
«Город Лесной» (далее – Администрация).  

Средства, выделяемые на предоставление Субсидии, расходуются по разделу 
0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0502 «Коммунальное 
хозяйство», целевым статьям 07.0.00.00000 «Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 года», 07.1.00.00000 «Подпрограмма 
«Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
коммунальных отходов»», 07.1.00.10130 «Финансовое обеспечение мероприятий 
муниципальной программы», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» в соответствии со 
сводной бюджетной росписью на текущий финансовый год и плановый период в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Администрацией, а 
также в соответствии с Соглашением о предоставлении Субсидии, заключаемым по 
типовой форме договора (соглашения) о предоставлении Субсидий из местного 
бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг в  целях возмещения недополученных доходов 
и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, утвержденной приказом муниципального 
казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2016 № 91 «Об 
утверждении типовых форм соглашения (Договора) о предоставлении из бюджета 
городского округа «Город Лесной» Субсидии юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (далее – Типовая форма соглашения). 

 

2. Требования к лицам, имеющим право на получение Субсидии 
 

5. Право на получение Субсидии имеют юридические лица независимо от 
организационно-правовой формы и формы собственности (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные 
предприниматели, физические лица - производители работ и услуг, осуществляющие 
на территории городского округа «Город Лесной» деятельность по реализации услуг 
водоснабжения и водоотведения, реализующие инвестиционные проекты по 
созданию и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения 
и водоотведения на основе Концессионных соглашений (далее – получатели 
Субсидии). 



 4

6. Требования, которым должны соответствовать получатели Субсидии на 
первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие 
решения о предоставлении Субсидии: 

наличие государственной регистрации в качестве юридического лица, 
индивидуального предпринимателя и осуществление деятельности в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа «Город 
Лесной»; 

отсутствие неисполненных обязательств по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет городского 
округа «Город Лесной» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 
числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной 
задолженности перед бюджетом городского округа «Город Лесной»; 

получатели Субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе 
реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя Субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, а получатели Субсидии - 
индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;  

получатели Субсидий не должны являться иностранными юридическими 
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 50 процентов; 

получатели Субсидий не должны получать средства из бюджета городского 
округа «Город Лесной» на основании иных нормативных правовых актов или 
муниципальных правовых актов на цели, указанные в разделе 1 настоящего Порядка; 

наличие документально подтвержденных затрат (обязательств). 
 

3. Порядок и условия предоставления Субсидии 
 

7. Размер Субсидии устанавливается в соответствии с Концессионным 
соглашением. Субсидия предоставляется при условии подтверждения получателем 
расходов на создание и (или) реконструкцию имущества в составе объектов 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в 
собственности городского округа «Город Лесной», указанного в Концессионном 
соглашении.  

Финансовое обеспечение (возмещение) за счет средств бюджета городского 
округа «Город Лесной» затрат по созданию и (или) реконструкции объектов 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения в рамках заключенного 
Концессионного соглашения осуществляется без учета сумм налога на добавленную 
стоимость. 



 5

Выплата Субсидии осуществляется один раз в год в сроки и порядке, 
определенные настоящим Порядком и Концессионным соглашением. Отчетный 
период представления заявки получателем Субсидии – финансовый год. 

В случае, если сумма фактических расходов, осуществленных получателем в 
отчетном периоде, меньше размера платы, установленного Концессионным 
соглашением на соответствующий финансовый год, Субсидия выплачивается в 
сумме фактически понесенных в данном отчетном периоде расходов. Выплата 
оставшейся суммы переносится на следующий финансовый год. При этом 
получатель вправе предъявить к оплате оставшуюся сумму за прошедший отчетный 
период в следующем отчетном периоде или периодах, при условии подтверждения 
выполнения соответствующих мероприятий инвестиционной программы и размера 
понесенных расходов.   

Оставшаяся сумма платы по Концессионному соглашению за прошлые 
отчетные периоды выплачивается в последующих отчетных периодах 
дополнительно к сумме Субсидии, подлежащей выплате за соответствующие 
отчетные периоды. Совокупный размер выплат по всем заявкам получателя не 
может превышать общую сумму выплат, предусмотренных Концессионным 
соглашением. 

8. Перечень документов, предоставляемых Администрации получателем 
Субсидии для получения средств из бюджета городского округа «Город Лесной»: 

заявка на получение Субсидии согласно приложению № 1 к настоящему 
Порядку; 

пояснительная записка, содержащая общие сведения о расходах получателя по 
Концессионному соглашению в период, за который представляется заявка.  

Пояснительная записка должна содержать следующую информацию: 
вид произведенных работ; 
стоимость работ; 
фото- и (или) видеоматериалы, подтверждающие выполнение работ 

по Концессионному соглашению; 
перечень документов, подтверждающих расходы получателя. 
К пояснительной записке в части подтверждения расходов по созданию и (или) 

реконструкции имущества в составе объектов Концессионного соглашения 
прилагаются копии следующих документов:  

проектной документации, положительного заключения государственной 
экспертизы проектной документации; 

смет, прошедших ценовую экспертизу; 
договоров поставки оборудования (материалов), отчета об использовании 

давальческого оборудования (материалов) (при наличии давальческого сырья); 
договоров подряда;  
товарных накладных (при наличии давальческого сырья); 
счетов-фактуры на поставку оборудования (материалов); 
документов по унифицированным формам КС-2, КС-3, а также при вводе 

объекта в эксплуатацию по унифицированным формам КС-11, КС-14 (если в 
отчетном периоде производился ввод объектов в эксплуатацию); 

платежных документов, подтверждающих расходы; 



 6

документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от 
имени получателя, доверенности на осуществление действий от имени получателя 
(предоставляется в случае, если заявка на получение Субсидии подписана лицом, не 
являющимся руководителем); 

справку территориального органа Федеральной налоговой службы, 
подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на 
первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором подана заявка на 
получение Субсидии, подтверждающую отсутствие у получателя задолженности по 
уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В случае, если характер мероприятий предусматривает поэтапную реализацию 
работ (проект, закупка материалов и (или) оборудования, монтаж и иное), 
получатель представляет документы, подтверждающие выполнение в отчетном 
периоде определенного вида/этапа работ.  

9. Прием заявок на предоставление Субсидии осуществляется главным 
распорядителем как получателем бюджетных средств - администрацией городского 
округа «Город Лесной» в лице отдела энергетики и жилищной политики 
администрации городского округа «Город Лесной» (далее – отдел энергетики и 
жилищной политики).  

Получатель не позднее 30 мая года, в котором предоставляется Субсидия, 
направляет в отдел энергетики и жилищной политики заявку по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку с приложением документов, определенных 
пунктом 8 настоящего Порядка (далее – заявка).  

В случае направления получателем заявки позже срока, установленного 
настоящим пунктом, срок выплаты Субсидии соразмерно продлевается.  

В случае направления получателем заявки позже 31 октября года, в котором 
предоставляется Субсидия, выплата Субсидии переносится на следующий 
финансовый год. 

Заявка представляется на бумажном носителе в одном экземпляре. Заявка с 
приложениями к ней нумеруется, прошивается (с указанием количества страниц), 
заверяется (скрепляется) подписью руководителя получателя. 

Документы, представляемые в составе заявки, должны быть по состоянию не 
ранее 1-го числа месяца, следующего за отчетным периодом выплаты Субсидии.  

В случае необходимости подтверждения обязательств получателя за 
предыдущие периоды получатель представляет в составе заявки соответствующие 
документы согласно пункту 8 настоящего Порядка. 

Получатель самостоятельно несет все расходы, связанные с подготовкой и 
представлением заявки. 

10. Рассмотрение заявки осуществляется Комиссией по рассмотрению 
документов, представленных в соответствии с Порядком предоставления субсидии 
на возмещение затрат по созданию и (или) реконструкции объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся 
в собственности городского округа «Город Лесной», (приложение № 2) (далее – 
Комиссия) в течение 15 рабочих дней со дня получения заявки, с оформлением 



 7

решения о соответствии либо несоответствии заявки требованиям настоящего 
Порядка. 

Решение Комиссии о несоответствии заявки требованиям принимается по 
одному из следующих оснований: 

несоответствие представленных документов требованиям, определенным 
пунктом 8 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном 
объеме) указанных документов; 

недостоверность представленных сведений. 
В случае принятия Комиссией решения о несоответствии заявки требованиям 

получатель вправе повторно представить заявку на рассмотрение Комиссии после 
устранения причин, послуживших основанием для принятия Комиссией 
соответствующего решения. Повторное рассмотрение заявки осуществляется в 
порядке, аналогичном первичному рассмотрению заявки. Повторная заявка в случае 
принятия решения о несоответствии может подаваться получателем неограниченное 
количество раз в пределах срока, установленного абзацем четвертым пункта 9 
настоящего Порядка. 

11. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Решение Комиссии принимается 
простым большинством голосов членов Комиссии и оформляется протоколом, 
содержащим результаты рассмотрения заявки, в течение 5 рабочих дней после даты 
рассмотрения заявки.  

В случае принятия Комиссией решения о соответствии заявки требованиям в 
протоколе рассмотрения заявки указывается объем бюджетных ассигнований из 
средств бюджета городского округа «Город Лесной», предоставляемых получателю. 

12. О принятом решении отдел энергетики и жилищной политики уведомляет 
получателя в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола одним из 
следующих видов связи: почтовым сообщением, посредством факсимильной связи 
либо электронным сообщением с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». К уведомлению должна быть приложена 
копия протокола, содержащая основания принятия решения о соответствии или 
несоответствии заявки настоящему Порядку.  

13. В течение 5 рабочих дней после уведомления получателя отдел энергетики 
и жилищной политики подготавливает соглашение о предоставлении Субсидии 
(далее - соглашение) по Типовой форме соглашения. Подписанное обеими 
сторонами соглашение и протокол, содержащий решение о соответствии заявки 
требованиям, направляются в отдел учета и отчетности администрации городского 
округа «Город Лесной».  

Копии соглашения на текущий финансовый год и протокола, содержащего 
решение о соответствии заявки требованиям, заверенные в установленном порядке 
согласно Инструкции по делопроизводству в администрации городского округа 
«Город Лесной», утвержденной постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 11.01.2019 № 11 «Об утверждении Инструкции по 
делопроизводству в администрации городского округа «Город Лесной», 
предоставляются в муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам 
и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной». 

14. Перечисление средств получателю осуществляется на расчетный счет, 
указанный в заявке, в срок до 31 августа года, в котором предоставляется Субсидия. 



 8

Если до наступления указанного срока с момента принятия решения остается менее 
10 рабочих дней или этот срок уже прошел, то Субсидия выплачивается в течение 10 
рабочих дней со дня принятия решения. 

 

4. Показатели результативности использования Субсидии 
 

15. Показателями результативности использования Субсидии на возмещение 
затрат по созданию и (или) реконструкции объектов централизованных систем 
водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности городского округа 
«Город Лесной», являются: 

надлежащее исполнение получателем субсидии обязательств по созданию и 
(или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и 
водоотведения, находящихся в собственности городского округа «Город Лесной» (в 
том числе соблюдение сроков исполнения обязательств), установленных 
Концессионным соглашением; 

 показатель обеспеченности населения услугами водоснабжения и 
водоотведения (определяется как отношение численности населения городского 
округа «Город Лесной», обеспеченного услугами водоснабжения, водоотведения, к 
общей численности населения (в процентах); сведения о численности населения 
принимаются на первое число месяца, предшествующего отчетному периоду (году) в 
соответствии с данными статистической отчетности); 

показатели качества питьевой воды (определяются как доля проб питьевой 
воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных 
объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды; а также как доля проб питьевой воды в распределительной 
водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды); 

показатель надежности и бесперебойности холодного водоснабжения 
(определяется как количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах 
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, 
по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных 
технологических нарушений на объектах централизованной системы 
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное 
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год); 

показатель надежности и бесперебойности водоотведения (определяется как 
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной 
сети в год); 

показатели качества очистки сточных вод (определяются как доля сточных 
вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в 
централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения; а также как 
доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам 
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам 
централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной 
общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой); 



 9

наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной 
документации (да/нет). 

 

5. Требования к отчетности 
 

16. До 1 февраля года, следующего за годом поступления Субсидии на 
расчетный счет, получатель направляет в адрес отдела энергетики и жилищной 
политики следующую отчетность: 

1) отчет об использовании средств Субсидии по форме согласно приложению 
№ 2 к настоящему Порядку; 

2) сведения о достижении показателей результативности использования 
Субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. 

Ответственность за достоверность представляемых расчетов и отчетов 
возлагается на получателя Субсидии. 

 

6. Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка 
предоставления Субсидии  

  

17. Обязательная проверка соблюдения получателем условий, целей и порядка 
предоставления Субсидии осуществляется отделом энергетики и жилищной 
политики, последующий финансовый контроль осуществляется муниципальным 
казенным учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной».   

18. В случае выявления нарушений условий, целей и порядка предоставления 
Субсидии по итогам проведенных проверок средства подлежат возврату в бюджет 
городского округа «Город Лесной» в течение 10 рабочих дней с момента 
предъявления требования. 

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем 
Субсидии обязательств по созданию и (или) реконструкции объектов 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в 
собственности городского округа «Город Лесной» (в том числе в случае нарушения 
сроков исполнения обязательств), установленных Концессионным соглашением, 
получатель Субсидии уплачивает в бюджет городского округа «Город Лесной» 
неустойку в виде штрафа, в размере 1/300 ключевой ставки Центрального банка 
Российской Федерации, действующей на день уплаты пени, за каждый день 
просрочки исполнения обязательства, но не более 1 000 рублей в день. 

В случае недостижения получателем основных показателей результативности 
использования Субсидии, указанных в разделе 4 настоящего Порядка, в 
соответствующем финансовом году, получатель субсидии уплачивает в бюджет 
городского округа «Город Лесной» неустойку в виде штрафа, рассчитанного в 
соответствии с расчетом штрафных санкций (приложение № 4 к настоящему 
Порядку).  

При отказе от добровольного возврата указанные средства взыскиваются в 
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

19. Средства, полученные в форме Субсидии, носят целевой характер и не 
могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных 
средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации.  



 10
 

Приложение № 1 
к Порядку предоставления 
субсидии на возмещение затрат по 
созданию и (или) реконструкции 
объектов централизованных систем 
водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в собственности 
городского округа «Город Лесной» 

 
 

Заявка  
на предоставление субсидии на возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в собственности городского округа «Город 
Лесной»,  

за ________________  
                       (указать период) 

 
________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица) 

 заявляет о намерении получить субсидию на возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в собственности городского округа «Город Лесной», для чего 
представляет на рассмотрение следующие документы и сведения: 

1) _______________________________________________________________; 
2) _______________________________________________________________; 
3) _______________________________________________________________. 

 
Уполномоченный представитель в лице 

________________________________________________________________________; 
(наименование должности, Ф.И.О. руководителя) 

реквизиты организации: 
 1) наименование организации: 

________________________________________________________________________; 
     
2) основные сведения об организации: 

________________________________________________________________________; 
(Ф.И.О. руководителя, должность) 

________________________________________________________________________; 
(адрес) 

телефон: _______________________________; факс: ___________________________; 

адрес электронный почты:  ________________________________________________; 

ИНН/КПП _______________________________________________________________; 
банковские реквизиты: ____________________________________________________; 
бухгалтер (Ф.И.О., телефон): _______________________________________________. 

 
 



 11

Настоящей заявкой подтверждаю достоверность сведений и соблюдение 
условий предоставления субсидии на возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в собственности городского округа «Город Лесной» предусмотренных 
Порядком предоставления субсидии на возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в собственности городского округа «Город Лесной», утвержденным 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной»  
от ____________ № _____.  

В целях подтверждения расходов по созданию и (или) реконструкции объектов 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения по Концессионному 
соглашению в отношении объектов централизованных систем водоснабжения и 
водоотведения, находящихся в собственности городского округа «Город Лесной» 
(далее – Концессионное соглашение), прилагаем следующие документы: 

1) пояснительную записку, содержащую общие сведения о расходах по 
Концессионному соглашению (вид произведенных работ, стоимость работ); 

2) заверенные копии: 
проектной документации, положительного заключения государственной 

экспертизы проектной документации; 
смет, прошедших ценовую экспертизу; 
договоров поставки оборудования (материалов), отчета об использовании 

давальческого оборудования (материалов) (при наличии давальческого сырья); 
договоров подряда; 
товарных накладных (при наличии давальческого сырья); 
счетов-фактуры на поставку оборудования (материалов); 
документов по унифицированным формам КС-2, КС-3, а также при вводе 

объекта в эксплуатацию по унифицированным формам КС-11, КС-14 (если в 
отчетном периоде производился ввод объектов в эксплуатацию); 

платежных документов, подтверждающих расходы; 
3) фото- и (или) видеоматериалы, подтверждающие выполнение работ           

по Концессионному соглашению; 
4) документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий 

от имени получателя, доверенность на осуществление действий от имени получателя 
(в случае, если заявка на получение субсидии подписана лицом, не являющимся 
руководителем); 

5) справку территориального органа Федеральной налоговой службы, 
подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на 
первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором подана заявка на 
получение субсидии, подтверждающую отсутствие у получателя задолженности по 
уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
 

Всего приложено документов на _________________ листах. 
 

_____________________/_____________/____________________________________ 
                     Должность                                       Подпись                                   Фамилия, Имя, Отчество (полностью) 



 12

 
Дата приемки заявки на рассмотрение: «____» ______________ 20__ г. 

   
Администрация городского округа «Город Лесной»   __________ ________________ 

                                                                                                                                   (подпись)                               (Ф.И.О) 



 13

Приложение № 2 
к Порядку предоставления 
субсидии на возмещение затрат по 
созданию и (или) реконструкции 
объектов централизованных систем 
водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в собственности 
городского округа «Город Лесной» 

 
 

ОТЧЕТ  
об использовании субсидии на возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в собственности городского округа «Город 
Лесной», 

 по состоянию на _______________ 
 
 

Номер 
строки 

Объем 
финансирования по 

Концессионному 
соглашению в 

отчетном 
финансовом году, 

рублей 

Наименование 
мероприятия в 
соответствии с 

Концессионным 
соглашением в 

отчетном 
финансовом году 

Сумма 
субсидии, 

перечисленная 
в текущем 

финансовом 
году, рублей 

Остаток платы по 
Концессионному соглашению,  

рублей 

За отчетный 
финансовый 

год 

Всего, с 
момента 

заключения 
Концессион-

ного 
соглашения 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

 
 
Руководитель организации             ____________ _______________ 
                         (подпись)                    (ФИО) 
 
Главный бухгалтер организации   ____________ ______________ 

            (подпись)                  (ФИО)   
 
 
Дата «____» _________20___ г.          
 
м.п. 
 



 14

Приложение № 3 
к Порядку предоставления 
субсидии на возмещение затрат по 
созданию и (или) реконструкции 
объектов централизованных систем 
водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в собственности 
городского округа «Город Лесной» 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
о достижении показателей результативности использования субсидии на 

возмещение затрат по созданию и (или) реконструкции объектов 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в 

собственности городского округа «Город Лесной», 
 по состоянию на _______________ 

 

Н
о
м

ер
 с

т
р

о
к

и
 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

п
о
к

а
за

те
л

я
 

Д
а
н

н
ы

е,
 и

сп
о
л

ь
зу

ем
ы

е 
д
л

я
 

у
ст

а
н

о
в

л
ен

и
я

 п
о
к

а
за

т
ел

я
 

Е
д
и

н
и

ц
а
 и

зм
ер

ен
и

я
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 
п

о
к

а
за

т
ел

я
 в

 

со
о
т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 К
о
н

ц
ес

си
о
н

н
ы

м
 

со
гл

а
ш

ен
и

ем
 в

 о
т
ч

ет
н

о
м

 

ф
и

н
а
н

со
в

о
м

 г
о
д
у
 

Ф
а
к

т
и

ч
ес

к
о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 
п

о
к

а
за

т
ел

я
 

в
 о

т
ч

ет
н

о
м

 ф
и

н
а
н

со
в

о
м

 г
о
д
у
 

 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Показатели 
качества питьевой 
воды 

доля проб питьевой воды, подаваемой 
с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных 
объектов централизованной системы 
водоснабжения в распределительную 
водопроводную сеть, не 
соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам 
производственного контроля качества 
питьевой воды 

%   

доля проб питьевой воды в 
распределительной водопроводной 
сети, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по 
результатам производственного 
контроля качества питьевой воды 

%   



 15

1 2 3 4 5 6 

2. 

Показатель 
надежности и 
бесперебойности 
водоснабжения 

количество перерывов в подаче воды, 
зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, 
осуществляющей холодное 
водоснабжение, по подаче холодной 
воды, возникших в результате аварий, 
повреждений и иных технологических 
нарушений на объектах 
централизованной системы 
водоснабжения, принадлежащих 
организации, осуществляющей 
холодное водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной сети в 
год 

ед./км   

3. 

Показатель 
надежности и 
бесперебойности 
водоотведения 

удельное количество аварий и засоров 
в расчете на протяженность 
канализационной сети в год  

ед./км   

4. 
Показатель 
качества очистки 
сточных вод 

доля сточных вод, не подвергающихся 
очистке, в общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в централизованные 
общесплавные или бытовые системы 
водоотведения  

%   

доля проб сточных вод, не 
соответствующих установленным 
нормативам допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы, рассчитанная 
применительно к видам 
централизованных систем 
водоотведения раздельно для 
централизованной общесплавной 
(бытовой) и централизованной 
ливневой систем водоотведения  

%   

 

 

Руководитель организации             ____________ _______________ 
                          (подпись)                    (ФИО) 
 

Дата «____» _________20__ г.          
 
м.п. 

 
 



16 

 

Приложение № 4 
к Порядку предоставления субсидии на 
возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных 
систем водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в собственности городского 
округа «Город Лесной» 

 
 

Расчет  
размера штрафных санкций 

 

Номер 
строки 

Наименование 
показателя 

Данные, используемые для установления показателя 

Плановое 
значение 
показа-

теля 
результа-
тивности 

Достиг-
нутое 

значение 
показа-

теля 
результа-
тивности 

Объем субсидии, 
тыс. рублей Коррек-

тиру-
ющий 

коэффи-
циент* 

Размер 
штрафных 
санкций, 

тыс. рублей 
(1-гр. 5/гр. 4) 
*гр. 7*гр. 8 

Всего 

Израсхо-
довано 
получа-
телем 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Показатели 
качества питьевой 
воды 

доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения, водопроводных станций или иных 
объектов централизованной системы водоснабжения 
в распределительную водопроводную сеть, не 
соответствующих установленным требованиям, в 
общем объеме проб, отобранных по результатам 
производственного контроля качества питьевой 
воды 

      

доля проб питьевой воды в распределительной 
водопроводной сети, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного 
контроля качества питьевой воды 

      

2. Показатель количество перерывов в подаче воды,       



 17

надежности и 
бесперебойности  
водоснабжения 

зафиксированных в местах исполнения обязательств 
организацией, осуществляющей холодное 
водоснабжение, по подаче холодной воды, 
возникших в результате аварий, повреждений и 
иных технологических нарушений на объектах 
централизованной системы водоснабжения, 
принадлежащих организации, осуществляющей 
холодное водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной сети в год 

3. 

Показатель 
надежности и 
бесперебойности 
водоотведения 

удельное количество аварий и засоров в расчете на 
протяженность канализационной сети в год  

      

4. 
Показатели 
качества очистки 
сточных вод 

доля проб сточных вод, не соответствующих 
установленным нормативам допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к 
видам централизованных систем водоотведения 
раздельно для централизованной общесплавной 
(бытовой) и централизованной ливневой систем 
водоотведения  

      

* Значение корректирующего коэффициента принимается равным 0,1. 
 
 



18 

 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 26.05.2020 № 515 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению документов, представленных в соответствии с 

Порядком предоставления субсидии на возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных систем холодного водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в собственности  
городского округа «Город Лесной» 

  
 
Черепанов Сергей 
Евгеньевич 

- глава городского округа «Город Лесной», 
председатель комиссии; 

 

Строков Дмитрий 
Викторович 

- заместитель главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по энергетике и 
жилищно-коммунальному хозяйству, заместитель 
председателя комиссии; 

Анисимов Виталий 
Сергеевич 

- начальник отдела энергетики и жилищной 
политики администрации городского округа 
«Город Лесной»; 

Бушуева Елена Борисовна - начальник управления правового и кадрового 
обеспечения администрации городского округа 
«Город Лесной»; 

Махлягина Наталья 
Александровна 

- начальник муниципального казенного 
учреждения «Управление по финансам и 
бюджетной политике администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

Розумный Антон 
Григорьевич 

- председатель муниципального казенного 
учреждения «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа 
«Город Лесной»; 

Малюгина Светлана 
Евгеньевна 

- начальник управления по архитектуре и 
градостроительству администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

Евсиков Сергей Борисович - начальник муниципального казенного 
учреждения «Управление капитального 
строительства»; 

Рудакова Ирина 
Анатольевна 

- главный специалист отдела энергетики и 
жилищной политики администрации городского 
округа «Город Лесной», секретарь комиссии. 

 


